
Det var med stora förväntningar 
och stort intresse alla besökare 
kom till kyrkan den här varma 
och fuktiga oktoberkvällen. Nya 
lokaler och nästa prästpar stod på 
agendan, och spännande var att få 
veta om vilka planer SKUT har för 
verksamheten här på Costa Blan-
cakusten. 

   Från Johanna Holmlund Laut-
mann, som började med att ge en 
intressant bakåtpresentation av hur 
utlandskyrkorna en gång började 
sina verksamheter ute i världen, 
kom det många positiva besked. 

Hon, tillsammans med kyrkorådets 
ordförande Göran Tyreus och vice ordförande Sven Berggren med flera, har under ett par dagar varit och 
tittat på lämplig lokal och diskuterat med dess ägare om hyresvillkor bland annat.

Flest besökare i de spanska kyrkorna, Torrevieja i topp!
Omkring 660 tusen svenskar är det som bor på olika platser utanför Sveriges gränser, och det ökar för varje 
år sa Johanna. Svenska kyrkan har därför valt att ha representanter ute på olika platser, allra flest finns i Euro-
pa. Den första svenska församlingen där man fick höra sitt eget språk predikas var på 1600-talet i Paris, och 
en norrman vid namn Stor Johan var det som med sitt engagemang gav namn åt sjömanskyrkorna.
   – Under 2015 hade kyrkorna i utlandet över 770 tusen besökare, och i Spanien finns absolut de flesta som 
söker sig till svenska kyrkan.  Vi ligger i topp, här i Torrevieja har besöken ökat med 78 % de senaste fem åren 
berättar Johanna vidare.  Arbetet med att rekrytera ett nytt prästpar pågår, och var lugna säger hon, det kom-
mer en präst och en diakon under nästa år hit till Torrevieja!

Tre stora frågor på gång
 Göran Tyreus och Sven Berggren berättade att det är tre stora frågor som det arbetas med nu; lokalfrågan, 
rekryteringen av ett nytt prästpar och att kyrkan skall bli en egen juridisk person.  Den lokal som nu är in-
tressant ligger vid sidan av Dialprix på av. Torreblanca, den är i ett plan och har en 600 kvadratmeter stor yta. 
Utanför finns parkeringsplatser för 60 bilar, och tre olika bussar kommer att gå där förbi. De berättar ett de 
tillsammans med arkitekter nu tittar på olika planlösningar, omändringar måste göras för att passa kyrkans 
och församlingens behov, i lokalen har det tidigare funnits en möbelaffär. Lokalen kommer att hyras, och 
Johanna säger att det är tänkt att det i första hand blir i ett tioårsperspektiv, helst ännu längre. 

Berömmande ord
Många berömmande ord gick till Johanna som är en god support i arbetet i arbetet med att få nya lokaler, 
det äskas nu pengar och hyresförhandlingar om lokalen pågår. Kyrkan här blir en egen religiös förening med 
eget bokslut, och mycket god hjälp i kontakterna med det spanska regelsystemet har kyrkan fått av Enrique 
Garcia, advokat här i Torrevieja.

   –Den lokal som kyrkan nu finns i har en bortre gräns på ett år att hyra, fyra månader i taget kan den 
förlängas och planerna är att de nya lokalerna skall stå inflyttningsklara under tredje kvartalet nästa år. 
Johannas löfte om att vi inte kommer ett bli prästlösa känns bra, och att kyrkan nu är på gång med nya och 
ändamålsenligare lokaler  samt SKUT:s  välvilliga inställning med Johanna i spetsen känns också mycket 
betryggande.
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